
PA\684778LT.doc PE394.031v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2007/2106(INI)

17.9.2007

NUOMONĖS PROJEKTAS
Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

pateiktas Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui

dėl komunikato „Efektyvus energijos vartojimo veiksmų planas: išnaudoti 
potencialą“
(2007/2106(INI))

Nuomonės referentas: Heide Rühle



PE394.031v01-00 2/3 PA\684778LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\684778LT.doc 3/3 PE394.031v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Pramonės, mokslinių tyrimų ir 
energetikos komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. primena, kad taupus energijos naudojimas yra veiksmingiausias būdas sumažinti anglies 
dioksido išmetimą ir skatinti plačios šiuolaikinės mažai energijos naudojančių 
technologijų ir gaminių rinkos plėtrą;

2. mano, kad viešųjų pirkimų standartai gali turėti didelę įtaką energijos naudojimo 
efektyvumo didinimui;  ragina valstybių narių valdžios institucijas visapusiškai taikyti 
socialines ir aplinkosaugos nuostatas, išdėstytas 2004 m. kovo 31 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyvos 2004/17/EB dėl viešųjų pirkimų tvarkos vandens, energetikos, 
transporto ir pašto paslaugų srityse koordinavimo1, ypač atsižvelgiant į taupaus energijos 
naudojimo klausimus;

3. pritaria nuomonei, kad turi būti teikiama pirmenybė taupiam energijos naudojimui statybų 
sektoriuje; ragina Komisiją apsvarstyti, ar nevertėtų statybos sektoriui suteikti galimybę 
pasinaudoti nemokamu auditu taupesnio energijos naudojimo klausimais; ragina Komisiją 
įvertinti dabartinę pažangiausią pirmųjų investicijų į statybą finansavimo praktiką;

4. ragina valstybes nares visapusiškai pasinaudoti galimybe renovacijos darbams ir privačių 
būstų remontui, atliekamam taupesnio energijos naudojimo tikslais, taikyti mažesnį PVM 
tarifą; ragina Tarybą pritarti tam, kad visose valstybėse narėse medžiagos ir detalės, 
skirtos taupiam energijos naudojimui pastatuose didinti, nebebūtų apmokestinamos PVM;

5. mano, jog itin svarbu pasiekti, kad transporto sektoriuje būtų taupiau naudojama energija; 
patvirtina, kad apmokestinimas yra esminė priemonė, skatinanti  taupesnį transporto 
priemonių degalų naudojimą; apgailestauja, kad yra apribojimų, kurie kliudo taikant kuro 
mokesčius priversti transporto veiklos vykdytojus kompensuoti neigiamą išorinį šios 
veiklos poveikį, nes „degalų turizmas“ žlugdo valdžios institucijų pastangas;

6. mano, kad didžiausiam taupymui transporto sektoriuje pasiekti būtina iš esmės pereiti prie 
kitų transporto rūšių; mano, kad, siekiant veiksmingai reaguoti į vis didėjanti transporto 
poveikį aplinkai, svarbu skatinti naudoti viešąjį transportą, nemotorinį susisiekimą ir 
kolektyviai naudoti automobilius Europos miestuose.

  
1 OL L 134, 2004 4 30, p. 1.


	684778lt.doc

